tttttouch your drouch your drouch your drouch your drouch your dreamseamseamseamseams
Systembeschreibung
und
Bedienungsanleitung
in Deutschland, Dänemark, Österreich, Portugal, Slowenien und Ungarn
im Vertrieb der
MULTIPLEX Modellsport GmbH & Co. KG - Neuer Weg 2 -  D-75223 Niefern
www hitecrcd.de oder multiplex-rc.de

Geräteart: Funkanlage zur Fernsteuerung von Modellen
Device type: remote control for models
Typenbezeichnung: Flash 5 System X 35MHz / FM
Type designation:
Diese Erklärung wird verantwortlich für den Hersteller / Importeur
MULTIPLEX Modellsport GmbH & Co.KG  Neuer Weg 2,  75223 Niefern
abgegeben durch: Lothar Melchert Geschäftsführer
This declaration is issued by Lothar Melchert Managing Director, acting for and on behalf of
MULTIPLEX Modellsport GmbH & Co.KG, Neuer Weg 2,  D-75223 Niefern,  Germany
Niefern Öschelbronn
Datum: 10.5.2003
tttttouch your drouch your drouch your drouch your drouch your dreamseamseamseamseams
-  22 - -  3 -
Vielen Dank dafür, daß Sie sich für ein HiTEC-Produkt entschieden haben.
Bitte lesen Sie vor Inbetriebnahme dieser Fernsteuerung diese Anleitung sorgfältig
durch, damit Sie mit den besonderen Eigenschaften des Produkts vertraut werden.
Die Anleitung ist Bestandteil des Produktes. Sie ist griffbereit aufzubewahren und bei
einer Weitergabe des Produktes mit weiterzugeben.
Hinweis:
Diese Anleitung geht von einem Sender aus, der in Mode 2  (Gas Links) geliefert wird.
Die Hinweise gelten sinngemäß auch für eine Anlage in Mode 1 (Gas Rechts) mit Ausnahme
der Knüppel-Konfiguration.
I. Spezifiktaionen und Ausstattung
1. Sender
Der Sender FLASH 5 verfügt über eine Reihe von Einstellmöglichkeiten, mit denen er
auf Ihre persönlichen Bedürfnisse eingerichtet werden kann. Die Steuerknüppel kön-
nen in der Länge verstellt werden indem man das Oberteil durch drehen gegen den
Uhrzeigersinn löst, das Unterteil auf die gewünschte Höhe dreht und das Oberteil wie-
der festschraubt.
Der Sender ist mit akustischem Akkualarm ausgerüstet. Bei Unterschreiten der Soll-
Spannung wird mit „Piepen“ auf  die schwache Spannung hingewiesen. In diesem Fall
sollten  Sie umgehend landen und nachladen. Andernfalls wird es nach kurzer Zeit zu
Betriebsstörungen  und möglicherweise zum Absturz wegen mangelnder Stromversor-
gung kommen.
Der Sender Flash 5 ist mit einem Lehrer/Schüler-System ausgerüstet und kann durch
das Kabel # 11 8310 mit einem anderen HiTEC-Sender verbunden werden.
Merkmale
• 5-Kanal FM Digital-Proportionalsystem
• Frequenzband 35 / 40 MHz FM
• Digitale Trimmungen
• Digitalanzeige der Senderspannung
• Senderladebuchse
• Servo-Reverse für alle Kanäle
• Resetfunktion
• 5 Modell-Speicher
• 3 Flight-Modes
• Mode I/II umschaltbar
• EPA  für alle Kanäle
• Dual-Rate für Kanäle 1 und  2
• Expofunktion für Kanal 1, 2 und 4
• Mischer für  Quer/Seiten-Ruder, Elevon,
  Flaperon und V-Leitwerk
• Wölbklappen-Einstellung
• Flight-modes ACRO, GLID und GLIDACRO
• Funktionsschalter K 5 (z.B. für Fahrwerk)
• 3-Pos.-Motor-Schalter
• Timer und Akku-Alarm
2. Empfänger
•  8-Kanal FM SuperSlim
• Frequenzband 35 / 40 MHz
• Übertragungssystem: FM
• Betriebsspannung: 4,8 - 6,0 V
• Stromaufnahme: 10 mA
• Temperaturbereich: -15 - 60 °C
• Kanalraster 10 kHz
• Gewicht ca. 23 g
3. Stromversorgung.
Die Flash 5 Anlage wird mit Sender- und Empfängerakkus geliefert. Vor Inbetriebnahme
die Akkus mit dem im Set beiliegenden Netzlader laden. Die Ladezeit von leeren